
 

 

Pressemeddelelse fra Økonomi- og indenrigsministeriet publiceret den 18. 
marts 2013.  

Hvad synes du om dit lokale demokrati? 
PRESSEMEDDELELSE – Marianne Thyrring har nu igangsat en spørgeskemaundersøgelse, som 

er en del af demokratiprojektet. Formålet med spørgeskemaundersøgelsen er at blive klogere 

på, hvordan det står til med det lokale demokrati set med borgernes øjne. 

 

Næste gang, der dumper et brev ind ad din brevsprække, kan det være, det er et spørgeskema om det 

lokale demokrati. 

Spørgeskemaet er en del af Økonomi- og Indenrigsministeriets projekt om det lokale demokrati, som 

Marianne Thyrring står i spidsen for. Formålet med spørgeskemaundersøgelsen er at give et 

statusbillede af det lokale demokratis tilstand set med borgernes øjne. 

  

Ministeriet har lavet en aftale med forsknings- og analyseinstituttet KORA om, at de gennemfører 

spørgeskemaundersøgelsen med bistand fra Danmarks Statistik. Spørgeskemaundersøgelsen er netop 

sat i gang. 

 Marianne Thyrring siger: 

 ”Vi bor alle sammen i en kommune, og vi har alle sammen noget med kommunen at gøre: Vi betaler 

skat til kommunen, nogle spiller fodbold på kommunens idrætsanlæg, andre bor på et af kommunens 

plejecentre, mange går i kommunens skoler og vi bruger alle sammen kommunens veje og fortove. På 

den måde har vi alle ”aktier” i det lokale demokrati. Derfor håber jeg, at alle der får spørgeskemaet ind 

ad brevsprækken vil tage sig tid til at svare på spørgsmålene. Vi garanterer, at der bliver lyttet, og at 

alle deltager anonymt.” 

  

Fakta om spørgeskemaundersøgelsen 

  Ca. 2.400 borgere vil modtage et brev om spørgeskemaundersøgelsen. 

  Formålet er at undersøge borgernes viden om, deltagelse i og holdninger til lokaldemokratiet, 

herunder hvad borgerne mener, er vigtigt i deres lokaldemokrati, og deres egne forslag til 

hvordan borgerinddragelsen kan styrkes. 

  Spørgeskemaet indeholder desuden spørgsmål, der er målrettet unge og borgere med anden 

etnisk baggrund. 

  På den måde bidrager spørgeskemaet til at belyse de tre teser, som Marianne Thyrring har 

formuleret for demokratiprojektet. 
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  Spørgeskemaet bygger videre på tidligere undersøgelser, så det er muligt at se, om borgerne 

forhold til det lokale demokrati har ændret sig over tid. 

Kort om demokratiprojektet 

 Økonomi- og indenrigsminister Margrethe Vestager har udpeget Marianne Thyrring som sin 

personlige repræsentant til at tage temperaturen på det lokale demokrati. 

 Ud over spørgeskemaundersøgelsen vil Marianne Thyrring tage på rundtur til udvalgte 

kommuner. 

 Formålet er at sætte spot på det lokale demokrati frem til kommunalvalget i november og at give 

kommunerne inspiration til, hvordan de bliver bedre til at inddrage borgerne mellem valgene i 

lokale demokratiske processer og beslutninger. 

 Projektet løber frem til slutningen af juni, hvor Økonomi- og Indenrigsministeriet offentliggør en 

afsluttende rapport. 
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